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GAZETA LWOWSKA
wychodzi każdego powszedniego dnia popołudniu

Cany pranumaratyi
Wa Lwowie bez dorę-
acaaaia do domn . «le». zl. 2'—, kwart 8 ‘— 
doatawą do domu . mieś. zł.2'40, kwart 7*— 

Na prowlacjl z prze- 
syłką pocztową . . mies. zt.2'40, kwart 7'— 

Za granicą . . . .  mlea. zł. 5 '—, kwart. 15 -

Numer telefon* 
REDAKCJI I 

ADMINISTRACJI 
221-17. 

Konto PKO Lwów 
M  504.044

ADRES REDAKCJI? I ADMINISTRACJI: 
LW Ó W . UL. ZIM0R0W ICZA 15 I. p.

Liatjr należy frankować. — Reklamacje 
otwarte wolne od opłaty. 

Rękoplaów nadesłanych nie zwraca alę.

C E N A
NUMERU

10 gr.

Cany ogłoszą  A i
Za 1 wiersz milimetr. (6*1, cm. szer.) w zwykłych ogłowe- 
niach g r. la , w iiadesłanen. i w nekrologach gr. M, 
w kronice, repertnar, dział gospouarczy, paski w tekdcl* 
g r. i s ,  poa nagłówkiem r i pierwszej stronie zł. v  - .  Za 
jedno słowo w drobnych ogłoszeniach j r .  la, kupna 
i sprzedał słowo g r. 11, matrymonialne, korespondenci*, 
prywatne słowo gr. H , dla poazukuiacych p racy  g r. a. 
Z zastrzeleniem niiejsc 19 prc. Zafranicz. o K  prc drołe]

MUSIMY 
B YĆ  P R Z Y G O T O W A N I.

Podobnie, jak w latach poprzech 
nich, zorganizowała i w tym roku Lis 
ga Obrony Powietrznej i Przeciwgas 
zowej w całej Polsce XII. Tydzień L. 
O. P. P. Urządziła go pod hasłem zor 
ganizowania i przygotowania do os 
brony przeciwlotniczej wszystkich os 
bywateli. Urządziła pod hasłem przy 
pomnienia najszerszym warstwom tej 
najważniejszej w dzisiejszych czasach 
sprawy.

Jest faktem, że jeśli chodzi o spras 
wy morskie, to społeczeństwo polskie 
dostatecznie już zostało przygotowas 
ne do opanowania bieżących zagads 
hień morskich Akcja Ligi Morskiej 
i Kolonjalnej, prowadzona celowo i 
sprężyście zdołała przełamać bierność 
społeczeństwa i przygotować ludność 
psychologicznie i zaostrzyć jej czujs 
ność na sprawy morza. Zagadnienie 
powietrza nie jest jeszcze dostatecz* 
nie wchłonięte przez społeczeństwo a 
w każdym razie nie w tym stopniu, 
ile zagadnienie morza. Liga Obrony 
Powietrznej i Przeciwgazowej zdzia* 

łała już bardzo wiele, ale społeczeń* 
stwo nie wykazuje dla tej sprawy ty* 
le zrozumienia, ile powinno.

A  przecież mimo traktatów pokojo 
wych i deklaracyj potępiających woj* 
nę, narodowi miłującemu niepodle* 
głość nie wolno zaniechać przygoto* 
wań do obrony przed potężną bro* 
nią, jaką jest lotnictwo i gazy trują* 
ce, których skutki grożą nietylko ar* 
mji. Przeciwnie, tak się dzieje, że do* 
brze wyszkolona i należycie zorgani* 
zowana do obrony armja walcząca nie 
przedstawia ponętnego i łatwego ob* 
jektu dla ataków gazowych przeciw* 
nika. Daleko lepszym i łatwiejszym 
objektem jest inna armja, poza Linją 
frontlui, wspierająca i zasilająca wal* 
czących w polu we wszystko, co im 
jest niezbędne dla osiągnięcia ostate* 
cznego zwycięstwa, — armja pracy. I 
tu, na tym terenie właśnie należy się 
spodziewać pierwszych nieprzyjaciel* 
skich ataków gazowych. Tu padną 
pierwsze bomby lotnicze i pierwsze 
pociski dział dalekonośnych, obliczo* 
ne nietyle na sianie śmierci i zniszczę 
nia, co na wszczęcie paniki, chaosu, 
zamętu i dezorganizacji tam, gdzie 
musi być zachowany daleko idący 
spokój i opanowanie. Tę działalność 
przeciwnika sparaliżować może jedy* 
nie rozumna i celowa organizacja o* 
brony przeciwgazowej wewnątrz kra* 
ju, uświadomienie obywateli o istot* 
nych rozmiarach niebezpieczeństwa, 
uwzględniające możliwości techniczne 
doby dzisiejszej i wskazujące proste, 
łatwe i dostgpne dla ogółu środki 
obrony.

Tak na zachodzie, jak i na wscho* 
dzie rosną niemal w oczach armje 
lotnicze; zasięg ich działania z postę* 
pem techniki wzrasta a horyzont po* 
lityczny Europy zamiast wyjaśniać się 
ciemnieje. W  tym stanie rzeczy przy* 
gotowanie społeczeństwa do przeciw 
działania staje się zagadnieniem pierw 
szem i naczelnem.

A  do robienia jest bardzo wiele. 
W ielkie nasze skupiska ludzi po mia* 
stach są niestety po dzień dzisiejszy 
bardzo mało przygotowane zarównio 
psychologicznie, jak i ma/terjałowo 
do przeciwdziałania nalotowi z powie 
trza. Społeczeństwo ogląda się na woj 
sko, na armję. Słusznie. Ale na tern 
ograniczyć się nie wolno. Społeczeń* 
stwa zachodu z zapałem, godnym  
podkreślenia, organizują obronę bier* 
ną, ląc*3* w tym celu dobre chęci z

Brytanja domaga się od Niemiec
jasnej i szczegółowej odpowiedzi.

Londyn, 25 V. (P A T ) Ambasador 
brytyjski w Berlinie Phipps odwiedził 
ministra spraw zagr. Rzeszy Neura* 
tha celem ustalenia bardziej sprecyzo* 
wanego stanowiska Niemiec w szere* 
gu za^/dnień wysuniętych w 13 punk 
tachr Hitlera. W śród spraw, których 
sprecyzowania domaga S'i(ę W ielka 
Brytanja są następujące:

1) rząd brytyjski pragnie uzyskać 
bardziej konkretne określenie warun* 

ków wysuniętych przez Hitlera co 
 ̂ do ustroju Ligi Narodów, zwłaszcza 
; pragnąłby dowiedzieć się, co Hitler 
i miał na myśli, gdy wysunął żądanie 
I równego traktowania i równych praw 

w ramach paktu Ligi. Rządowi bry* 
tyjskiemu chodzi tu przedewszystkiem  
o wyjaśnienie, czy Hitler miał na my* 
śli uzyskanie mandatów kolonjalnych.

2) rząd brytyjski pragnąłby uzy* 
skać sprecyzowanie poglądu niemiec* 
kiego co do wysuniętych przez Hitle* 
ra rewizyj traktatów. Rząd brytyjski
pragnąłby zwłaszcza dowiedzieć się, 

jakiego rodzaju rewizje Hitler miał 
na myśli, i o jakie „moralne i mater* 
jalne upośledzenie1' mu chodziło,

3) Jakiego rodzaju niezbędne zmia 
ny w  systemie kolektywnym miał Ili* 
tler na myśli: które postanowienia 
zbiorowego bezpieczeństwa byłyby  
dla Niemiec nie do przyjęcia, w jaki 
sposób proponują Niemcy rozwiązać 
zagadnienie zaopatrzenia w amunicję 
i broń zarówno w czasie wojny, jak 
i w czasie pokoju uczestników regjo* 
nalnych paktów nieagresji.

4) Czy przyjęcie przez Niemcy za* 
sady Lok arna powietrznego oznacza

Minister Beck o stosunkach
p o lsk o -fiń sk ic h .

-  Helsingfors. 25 V. (PAT.) Minister 
spraw zagranicznych Beck udzielił war* 
szawskiemu korespondentowi „Uusi 
Suomi" następującego wywiadu:

Szczery udział szerokich warstw na* 
rodu fińskiego w wielkim smutku, 
w którym pogrążyła się Polska po- zgo* 
nie Marszałka Piłsudskiego znalazł głę* 
boki oddźwięk w społeczeństwie poi* | 
skiem,. Polska opinja publiczna, która 
reagowała żywo na okazywane nam 
sympatje, serdecznie oceniła udział 
w uroczystościach żałobnych w Warsza 
wie i Krakowie ministra spraw zagra

mcznych Finlandji Hackzella w czasie 
jego pobytu w Polsce. W izytę min. 
Hackzella uważam za dowód pomyśl* 
nego rozwoju stosunków między obu 
krajami. N ic w tem dziwnego. W ody  
Bałtyku czynią z Finlandji i Polski 
bliskich i dobrych sąsiadów, których 
współżycia nie zamąci żadna sprzecz* 
ność interesów. Będzie mi niezmiernie 
miło, gdy w niedalekiej przyszłości 
będę miał możność poznania Finlan* 
dji, tego pięknego kraju, który łączy 
w sobie urok północy z wysoką kul* 
turą zachodu.

Nocne posiedzenie Rady Ligi Narodów.
Rezolucje w sprawie sporu włosko-abisyńskiego.

Genewa, 25 V. (PAT.) W  wyniku  
uciążliwych rokowań, jakie prowa* 
dzone były w ciągu całego dnia wczo 
rajszego na temat zatargu włosko* 
abisyńskiego, zwołano nocne posie* 
dzenie Rady Ligi Narodów.

Rada Ligi na posiedzeniu tem przy* 
jęła dwie rezolucje w sprawie zatargu 
włosko * abisyńskiego. Mocą tych re* 
zolucyj oba rządy zgadzają się na to,

IIWONICZ-ZDRUJ j
J leczy skutecznie artretyzm . |

że do dnia 25 sierpnia b. r. ukończo* 
ne zostanie postępowanie pojednaw* 
cze i arbitrażowe, przewidziane w 
traktacie włosko * abisyńskim z r. 
1928. Ponadto rezolucje postanawiają, 
że Rada Ligi zbierze się na sesję, gdy  
by do dnia 25 lipca b. r. dwaj wło* 
scy i dwaj etjopscy członkowie korni 
sj.i pojednawczo * arbitrażowej nie mo 
gli zgodzić się co do wyboru piąte* 
go arbitra. Rada Ligi Narodów zo* 
stanie również zwołana, jeżeli do dnia 
25 sierpnia b. r. komisja pojednaw* 
czo arbitrażowa nie doprowadzi do 
porozumienia.

środkami materjalnemi, przygotowują 
samorzutnie sprzęt, tworzą orgamlza* 
cje ratunkowe, ćwiczą się w przeciw* 
działaniu zbiorowem, by nie być za* 
skoczonym i bezradnym, gdy zajdzie 
potrzeba.

Nasze wojskowe lotnictwo rozwija 
się wspaniale. W  czasie ostatnim za* 
Szły w przemyśle lotniczym zmiany, 
decydujące o przyszłości polskiego 
przemysłu lotniczego. Pomiędzy inne* 
mi przeszły Polskie Zakłady Skody  
z rąk czeskich właścicieli na własność 
Skarbu Państwa. Ta fabryka moto* 
rów lotniczych, zbudowana według 
najnowszych wymagań na Okęciu pod 
Warszawą, będąca potężnym instru* 
mentem i dźwignią w rozwoju naszej 
techniki lotniczej zerwała z obcym 
kapitałem. Uniezależniony został

również ograiiicienie lotnictwa, ścisłą 
kontrolę międzynarodową, oraz nad* 
zór nad lotnictwem cywilnem, aby
zapobiec nadużywaniu go w czasie 
wojny.

5) Jakiego rodzaju plan przewiduje 
Hitler, aby zapobiec zatruwaniu opi* 
nji publicznej w słowie, piśmie, teatrze 
i kinie.

6) Rząd brytyjski pragnąłby, aby 
Niemcy dokładnie określiły, jakiego 
rodzaju niepodległość gotowe są u* 
znać w stosunku do zagadnienia au* 
strjackiego.

N A W IĄ Z A N IE  RO K O W AŃ.
Paryż, 25 V. (PAT.) Korespondent 

londyński Hayasa omawiając demar* 
che ambasadora Phipsa na Wilhelm* 
strasse pisze, iż miała ona na celu u* 
zyskanie konkretnych wyjaśnień. Ga* 
binet londyński zdecyduje następnie, 
jagą formę nadać rokowaniom, które 
niewątpliwie wywiążą się zkolei mię* 
dzy kancelarjami dyplomatycznemu W  
Londynie obiegają pogłoski, że przy* 
być ma tam von Ribbentropp, celem 
uzupełnienia wiadomości udzielonych 
Phippsowi na Wilhelmstrasse.

masz przemysł lotniczy i nasza obrona 
od kosmopolitycznego kapitału, N ie  
ulega najmniejszej wątpliwości, że te* 
raz lotnictwo pocznie stanowić p rz e d  
miot prawdziwego zainteresowania i | 
sfer cywilnych. W ycofanie się z chał* 
lenge‘u łączyło się z zapowiedzią 
spopularyzowania lotnictwa wśród 
społeczeństwa. To spopularyzowanie 
musi się teraz doczekać realizacji. Im 
prędzej, tem lepiej. Tydzień LOPP. 
zwrócił chyba niejednemu i na to u* 
wagę.

Społeczeństwo zrozumie intencje i 
hasła, głoszone w  całej Polsce w ty* 
godniu LOPP. Będzie rozumne i ofiar 
ne. Bo silne lotnictwo i dobrze zor* 
ganizowana obrona przeciwgazowa — 
to silna Polska pod każdym wzglę*
dem. A. L.

Audjencja u P. Prezydenta 
Rzeczypospolite!.

Warszawa, 25 V. (P A T ) P. Prezy* 
dent Rzpliiej przyjął dziś popołu* 
dniu kierownika Min. Spraw. W ojsk, 
gen. Kasprzyckiego, następnie zaś 
prezesa PKO. dr. Grubera.

N o w y ambasador francuski 
w  Polsce.

Warszawa, 25 V. (PAT.) Wczoraj 
przybył do W arszawy nowomianowa 
ny ambasador francuski w Polsce 
Leon N oel wraz z małżonką. N a  
dworcu powitał ambasadora dyrektor 
protokołu dyplomatycznego Romer, 
członkowie ambasady francuskiej w  
Warszawie z charge d‘ affaires Bres* 
sy i attache wojskowy gen. d‘Arbon* 
nau. kolomja francuska w Warsza* 
wie i przedstawiciele organizacyj fran 
cusko * polskich.

Ciężka sytuacja spółdzielni 
w  Niemczech.

Berlin. '25 V. (PAT.) Rząd Rzeszy 
wydał ustawę zawierającą doniosłe po* 
stanowienia w sprawie likwidacji robot* 
niczych spółdzielni spożywczych. Likwi 
dacji ulec ma około 60 kapitałów ulo* 
kowanych w spółdzielniach. Zgodnie 
z brzmieniem ustawy, likwidacją objęte 
zostaną tylko spółdzielnie „niezdolne 
do istnienia1', którym dla ochrony praw* 
nej posiadaczy wkładów, rząd udzieli 
subwencji w  wysokości 60 miljonów ma 
rek. Zarządzenie umotywowane jest ka* 
tastrofalnym zanikiem spółdzielni, któ* 
re od roku 1931 wykazują stały spadek 
wkładów oszczędnościowych. Minister 
gospodarki Rzeszy otrzymał pełnomoc* 
nictwa do przeprowadzenia gruntownej 
kontroli spółdzielni spożywczych i od 
jego decyzji zależy, które z nich jako 
zdrowe utrzymane będa nadal, a które 
ulegną likwidacji. Likwidacja wyżej 
wspomnianych spółdzielni przyczynić 
się ma pozatem do otwarcia zupełnie 
nowych możliwości dla poprawy bytu 
średniego stanu kupieckiego.
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Wiadomości bieżące.
S obota25

m aja 1935

* Gnc.egotza 
Jutro; Filipa 

Wschód słońca 3'26 
Zachód „ 19’37

TEATR WIELKI.
Sobota godz. 19.30 „Rozkoszna dziew* 

‘czyma".
N iedziela godz. 15.30 „Krzyk". — Godz. 

19.30 „Rozkoszna dziewczyna
Poniedziałek teatr nieczynny.

TEATR ROZM AITOŚCI.
Sobota godz. 19.30 „Pierwsza sztuka 

Fanny .
N iedziela godz. 19.30 „Pierwsza sztuka 

Fanny".
iPoniedzialek godz. 19.30 „Pierwsza sztu* 

ka Fanny",

KINOTEATRY.
APOLLO: ,vNie chcę wiedzieć jes=

teś".
A TLA N TIC : „Chłopcy z placu b łoni".
CA SIN O : Gold Diggers (Ploszukiwaczki 

złota).
CHIM ERA: „Roześmiane oczy- z Shir, 

ley Tempie.
COLOSSEM U: „Nadja" oraz rewja

„Kwimąo bzy".
G RA ŻY N A ; „Antek Policmajster *.
KOPERNIK: „Katiusza" z A nną Sten.
M ARYSIEŃKA: „Zyd Suss".
M U Z A : „Człowiek, który sprzedał gło* 

wy".
PAŁACE; A. b. C. miłości" — Dym* 

•za, Krukowski, Lawiński
P A N : ,M łody  las".
PAK- „Golgota".
RAT „Antek policmajster".
STYLOW Y: „Dama z M oulin Rouge"

i rewja.
SW IT: „Nana“ i „Seroe włóczęgi".
U C IEC H A : „Szatański covboy“ i rewja.

— Teatr Yiielk: Dziś o godz. 7.30 wic. 
ozorem komedja muzyczna Rana Benatz* 
ky‘ego „Rozkoszna dziewczyna". Reżyse. 
r ja  Wacława Radulskiego, kierownictwo 
muzyczne j .  M unda.

Jutro  „Rozkoszna dziewczyna".
— Teatr Rozmaitości. Dziś o godz. 7 30 

kom edja G. B. Shawa pt. „Pierwsza sztio a 
Fanny". Reżyserja K. Tatarkiewicza. U* 
‘dział biorą pp. Kossocka, Maatini, Niczew* 
ska Różycka Wierzejska, oraz pp. Berski, 
Bobrowski, Cutiner, Kański, Krasn&wie* 
cki, Kaczmarski, Przystawsk , Stępowski, 
Składanek, Tatarkiewicz i TJlivch.

Jutro  „Pierwsza sztuka Fanny".
— Niedzieina popołudniowka w  Teatrze 

Wielkim. W  niedzielę, 26 bm. o godz. 3.30 
„Krzyk" dc Stefani i Cerio.

— Najbliższe premjery w Teatrach Miej* 
skicb W  Teatrze Wielkim w pełnym toku 
próby sztuki pt. „Studentka" Vicky Baum. 
W  roli tytułowej wystąpi gościnnie Irena 
Eichlerówna. Resyserję objął Br. Dąbrowa 
sld, zaś stronę plastyczną opracowuje Wł. 
Daszewski. — Równocześnie w Teatrze 
Rozmaitości w przegotow aniu orcyzaba* 
im a  komedja L. H irsch& lda „Szwedzka 
zapałka".

KOMUNIKATY.
— Ostatni w bieżącym sezor'e  76 z rzę* 

d u  wieczór dyskusyjny Zaw. Związku Li« 
teratow  Polskich odbędzie się w ponie* 
działek 27 bm o godz. 19*ttj w partero« 
wej sali Kasyna i Koła iit.*iart. Dyskusję 
zagai dr. Jerzy Moraczewski (junior), któ* 
ry  wygłosi odczyt o  dziełaoh wybitnego 
austrjadkiego powieściopisarza A lfreda 
N eum ana, omawtiając w związku z  jego 
łwćrczraścią zagadnienie nowoczesnych me* 
rod w  powieści historycznej. Wstęp wolny.

—' P o jedzen ie  W ydziału Matematyczno* 
przyrc (niczego odbędzie się w poniedzia* 
łek 27 bm. o godz. 18-ej w Instytucie Zo* 
©logicznym UJK.i ul. św. M ikołaja. Porzą. 
idek dzienny: 1) Frof. J. Tokarski przed* 
stawi pracę własną pf, ,Z t studjów nad 
lessem polskim. Gz. I. Profil petrografi* 
,czny lessu z okolic Grzybowic koło Lwo* 
wa", a następnie pracę inż. St, Gawliń* 
skiego pt. „W pływ czasu na ustrój zapra* 
w y murarskiej". 2) B ro i J. Pam as przed* 
stawi pracę dr. C Lutwiak*Manmowej pt. 
„Mechanizm zatrucia jodooctowego", a na* 
stęipnie pracę pp. Osterna, Baranlowskiego 
i  Reicha pt. „O roli fosfagtnów w przie* 
mianie mięśniowe] .

KRONIKA m ie jsk a .
W ażne dla zainteresowanych w  

grzyhoznawstwie. Izba przemysłowo* 
handlowa prosi wszystkie instytucje 
i osoby zainteresowane w grzyb o* 
znawstwie o podanie swych adresów, 
a to w związku z projektem urządzę* 
nia we Lwowie kursu grzyboznaw*
stwa.

Ostre strzelanie na Zamarstynowie.
W  dniach: 1, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 11, 12,
13, 14. 15, 17, 19, 22, 24, 26, 27
czerwca b. r. odoywać się będą na
strzelnicy wojskowej W Zamarstyno* 
wie ćwiczenia oddziałów wojskowych 
połączone z ostrerri strzelaniem.

S tre fa  z a g ro żo n a  p o c isk am i, k tó re j  
p rz e k ro c z e n ie  p o ł jczone je s t z nie*< 
b ez p ie cz eń ste m  d la  życia , o b sa d z o n a

A -fJ ORDY , N ÓRW
A J C I f  K AW iZAW YC lf C Z K A ' MORSH
AKOMFORTOWYM 1TATKY ..KOFCiyŚZKO'

I
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Hołd Pol. To w. Politechnicznego.
Dnia 22*go b. m. odbyło się Zwyczaj* 

ne Walne Zgromadzenie Członków 
Polskiego Towarzystwa Politechniczne* 
go. Nad stołem prezydjalnym umiesz* 
czonym był na tle choiągwi o barwach 
narodowych, ubrany czarnym kirem 
i zielenią portret Wodza Narodu I*go 
Marszałka Polski Józefa Piłsudskiego. 
Przed przystąpieniem do obrad wygło* 
sił Prezes P. T. P Inź. Stanisław Rybie* 
ki następujący hołd Cieniom Wielkie* 
go Zmarłego, który obecni wysłuchali 
stojąc:

Zeszedł z tego świata i spoczął mię* 
dzy królami na Wawelu bohater naro* 
dowy, który całe życie, do ostatniego 
tchu, poświęcił1 Ojczyźnie, W ódz sławą 
okryty, Mąż opatrznościowy który zor*

ganizował wskrzeszoną, niepodległa 
Polskę, dał jej moc i potęgę, poprowa* 
dził ją na wyżyny i zdobył dla mej po* 
wagę wielkiego mocarstwa w świecie. 
Cały naród, pogrążony w bolu, opłaku* 
je stratę najlepszego S yna Ojczyzny 
a my przyłączamy się gorącem sercem 
do powszechnej żałoby. Otrzymaliśmy 
po Nim  spuściznę, którą sami mamy 
dźwigać na naszych barkach, więc cały 
naród musi się skupić i zjednoczyć, aby 
zadaniu sprostać. Każdy z nas wtinien 
na rwym posterunku wiernie spełniać 
swe ubowiązki i wytężyć w szystkie siły . 
aby niczego me uronić z Wielkiej spu» 
ścizny i przekazać ją nieuszczuploną 
przyszłym  pokoleniom. Cześć pamięci 
Wodza Narodu!

Ameryka oowiększa flotę wojenną.
Londyn, 25 V. (PAT.) Senat ame* 

rykański przyjął nowy program mor* 
ski zatwierdzając wydatki na rozbu* 
dowę floty w  wysokości 450 miljo* 
nów dolarów. Program przewiduje 
budowę 4 nowych statków wojen • 
nych, aby _doprowadzić flotę a,me -»= 
kańską do poziomu przewidzianego 
v' traktacie londyńskim. Obejmuj,, to 
również powiększanie osobowe floty 
o 2.784 oficerów, 9.000 marynarzy, 
oraz powiększenie floty powietrznej 
o 555 nowych samolotów. Piogiam  
ten uważany jest za odpowiedź na ja* 
pońską akcję wymówienia waszyng* 
tnńskiego traktatu morskiego i na żą* 
danie Japonji uzyskania parytetu z

W . Brytanją i Stanami Zjednoczone* 
mi

Obecnie flota amerykańska odbywa 
manewry na Pacyfiku, na przestrze* 
ni 5 miljonów mil kwadratowych.

Bierze w nich udział 165 jednostek 
morskich o raz armada powietrzna li* 
cząca przeszło 100 samolotów. Głów* 
nym celem tych manewrów jest usta* 
lenie, czy możliwe jest opanowanie 
przez wrogą flotę wysp Hawajskich, 
które stanowią główną bazę amery* 
kańską w pośrodku oceanu Spokoj* 
nego i przekonanie się, czy istnieje 
możliwość dotarcia wrogiej floty aż 
do brzegów Ameryki.

będzie posterunkami ochronnymi, do 
zarządzeń których winni stosować się 
bezwzględnie wszyscy przechodnie.

W ydawca „Kurjera Lwowskiego14 
na wolności. U więziony przed, kilku 
tygodniami w związku z zajściem w  
czasie obejmowania urzędowania 
przez zarządcę przymusowego, adwo* 
kata dr. Błażejewskiego, wydawca 
„Kurjera Lwowskiego mgr. Maciejko 
wypuszczony został na wolność. Ró* 
wnocześnie doręczono mu akt oska* 
rżenia, zarzucający znieważenie oso* 

by przybranej do pomocy przez oso* 
bę urzędową.

Skazanie Rudroffa. W  procesie ape 
lacyjnym Rudroffa i tow. w sprawie 
afery złoczowskiej zapadł wyrok 
Rudroffowi obniżono karę z trzech 
lat na 2 lata, Horudyskiemu do 10 
miesięcy, rejenta Fastnadhta na 6 tygo 
dni aresztu z zawieszeniem na 2 lata, 
zaś adwokata Katza na 6 miesięcy 
więzienia, przyczem darowano mu 3 
miesiące na podstawie amnestji. Wo* 
bec pozostałych oskarżonych b. urzę* 
dników sądu w  Złoczowie, Helsztei* 
na, Pniowskiego i Horodyskiego, za* 
twierdzono wyrok I. instancji.

Włamanie dó kasy. Dziś rano za* 
wiadomiono policję o włamaniu ka* 
sowem w piekarni Tabaczyńskiego 
przy ul. Bogusławskiego. Złodzieje 
dostali się na strych budynku, a na* 
stępnie Jo pokoju, w którym znajdo* 
wała się kasa, gdzie na szczęście przez 
omyłkę rozoili tylko kasę podręczną 
i skradli około 60 zł. w gotówce.

Z KRAJU.
Dziennikarze szwedzcy w  Polsce.

WczOTaj przybyła do Gdyni w yciecz* 
ka dziennikarzy szwedzkich złożona 
z 22 współpracowników dziennika

„Svenska Tagbladet". Goście zwie* 
dzili miasto i port i byli podejmowa* 
ni obiadem pTzez dziennikarzy poi* 
skich, wieczorem zaś odjechali do 
Warszawy.

Pożar gimnazjum. W  Gdańsku wy 
buchł pożar w gmachu gimnazjum poi 
skiego. Pożar ogarnął część dachu. 
Szkoda maferjalna wynosząca kilka* 
dziesiąt tysięcy złotych była ubezpie* 
czona. Naukę na kilka dni prze* 
rwano.

Ogień w  kopalni. Drużyna ratow* 
nicza kopalni Eminencja odnalazła 
zwłoki zaginionego górnika Pawła 
Morowca, który poniósł śmierć przy 
opuszczaniu podziemi na wszczęty a* 
larm z powodu pożaru. Jak ustalano, 
Mrowieć poniósł śmierć wskutek u* 
duszenia się gazami. Akcja ratunkowa 
doprowadziła do prowizorycznego u* 
miejscowienia pożaru i o  ile nie zajdą 
nieprzewidziane okoliczności, to w  
przyszłym tygodniu kopalnia zostanie 
uruchomiona. Pożar objął przestrzeń 
150 mtr. kwadr. Robotnicy pracujący 
nad zlokalizowaniem ognia wybudo* 
wali dotychczas 6 murowanych tam. 
Trzeba jeszcze ustawić 5 tam. N ad  
całą akcją ratunkową czuwa okręgo* 
wy urząd górniczy w Chorzowie.

ZE ŚWIATA.
Stracenie terorysty w  Jugosławji.

Wczoraj wykonano wyrok śmierci 
przez powieszenie na teroryście chor 
vackim Andrzeju Grodiczku, który 

będąc członkiem organizacji terory* 
stycznej poza granicami Jugosławji, 
dokonał zamachu na wojewodę bano 
winy sawskiej w Zagrzebiu, oraz za* 
mordował jednego i ciężko zranił 2 
żołnierzy

Z TEATRU ROZM AITOŚCI.

P ierw sza  sztuka Fanny.
Komedja Bernarda SLoWo. Reżyserja: Kom 

stanty Tatarkiewicz,
To prawda, ze ta „pierwsza sztuka Fan* 

ny“ jest bardzo dawną " tu k ą  Bernarda 
i ie  problem y w niej poruszone mają co* 
najmniej taką sędziwą brodę, jak ich twór* 
ca. Kiedyś była to zapewne rewelacja. I 
ćfziś już ta  sztuka jest dla nas mato „sha* 
wiczna", bo zbyt jednoznaczna i zbyt za* 
sądni cza. A lt mimo to ten namiętny atak 
n a  kulturę obyczajową A nglji i wykazanie 
jej absurdalnej śmieszności ma swoją dużą 
rację metodyczną. Pytamy sami siebie 
czyż można, czy wypada tak pisać ó wła* 
snej ojczyźnie? W  pewnych warunkach 
tmoLraby z oburzeniem stwierdzić, że to 
niecna robota antypaństwowa. Tak bodaj* 
że sztukę tę cenili sami Anglicy. Ale prze* 
cież jak dobrze robi taki męski autokry
tycyzm dla każdej społeczności. Dla takiej 
np. Rosji więcej konstruktywnego, znaczę* 
n ia miał „Rewizor" Gogola, niż wszystkie 
pochiwały Dnieorostroju. A  ta sztuka 
Shawa wcale Anglji nie oszczędza. Zaczy* 
na ń ę  od spraw rodzinnych a potem. — 
jazda na pijatyki studentów, na brutalność 
policji, na więziennictwo i sądy. Dostało 
się przytem i wojsku. Ironiczna apoteoza 
porucznika F rar ca n  pieczętuje całą zbL- 
i aninę zarzutów. Wszystko to pewne i tak 
jednobrzmiące jakby nie wyszło spod ręki 
Shawa. I dlatego może patrzymy na co z 
pewnera poczuciem nieprawdopodobień* 
stwa. Gdyby tak c naszych stosunkach—? 
Niemożliwie — właśnie ze względów tak* 
tyczno*metodycznych. Inna pojemność i 
odbiorczość kulturalna i brał. form pośrej 
Unich między apoteozą a paszkwilem

Prolog i epilog sztuki zawierają toz* 
grywkę z zawodowym' recenzentami, dos* 
konale zaczętą, w całości jednak mało kąś* 
liwą i niemal bezzębną. A  jednak recenzja 
sztuki... w samej sztuce nie jest najlepszym 
chwytem pisarskim. Chyba, że się to wy* 
baczy autorowi, jak np. Cwojdzińskiemu.

Tatarkiewicz wyreżyserował sztukę pa 
swojemu tj. sprawnie, inteligentnie i lo» 
tnie. Dwie „pozytywce" r.L- oaegrali po* 
zytywnie Rrasnowieoki i M artini. Krasno* 
wiedki jest cudownym aktorem skąd w 
tym  człowieku tyle rozumnego i opanowa* 
nego rLarme‘u Idealny aktor teatru inte* 
lektualistów.

Berski i Wierzejska — doskonali.
Ogólnie rzecz traktując, „Pierwszą sztu* 

kę Fanny" — mamo jej d .użyzn i usterek 
ogląda się w aktywnej postawie uwagi i za 
interesowania. To nie jest rodzima produk 
cjr w kratkę B W . L.

InspeKcja starostw.
P wicewojewoda lwowski Marjan So* 

chański w towarzystwie naczelnika wy* 
działu wojskowego ió  zywoazyuskiego 
i inspektora starostw Neumana, prze* 
prowadził w dniach od 21 dc 24 b. m. 
inspekcję urzędów starościńskich w po* 
wiatach Krosno. Brzozów, Lesko i Do* 
bromil oraz Zarządów miejskich w Kro* 
śnie, Dobromilu i Lesku.

XV. Zjazd w a ln y Zw iązku 
Harcerstwa Polskiego

W  dniach 25—26 bm. odbędzie się w 
Gdyni XV Zjazd walny ZH P.

Pierwszy dzień zjazdu przewiduje uro* 
G7ysią Mszę św. w auli Szkoły morskiej w 
Gd* n i; przegląd drużyn harcerskich na 
dziedzińcu Szlkoły m orskiej; otwarcie Zja* 
zdu w dwóch .erm nach ; w ybór prezydjum 
Zjazdu; odczytanie wniosków i odesłanie 
do  komisji głównej i imayen; referat hm 
W. Bubeewiskiego pt. „Harcerstwo wycho* 
wiuje ludzi miorza"; sprawozdanie Naczel* 
nej Rady Harcerskiej. Ko-misji Rewizyjnej, 
Naczelnego H onorow ego Sądu Harcer* 
skiego. I

W  dniu 26 bm w porannych pracach 
kiomisyj odbędzie się ■ wycieczka morska 
d la uczestników Zjazau, zaś po południu 
obrady plenum Zjazdu podczas których 
odbędą się w ybory nowvch członków Na* 
czelnej Rady Harcerskiej, Naczelnego Ho* 
norowvgo Sądu Harcerskiego i Komisji 
Rewizyjnej. Sprawozdania i wnioski komi* 
syj zakończą Zjazd walny.

Ze wiziględu na żałobę narodową odwo* 
łano szereg imprez związanych ze Zjazdem.

Giełda z dnia 25 maja.
5TARSZAW A -  GIEŁD A  P IE N IĘ 2N ,

Dewizy: Bclgja 90.70, H olandja 358.8
Kopenhaga 1,17.70, Londyn 26.33, N  Jon 

.5.32 1/8, kabel 5.32 174, Paryż 31.98, Prat 
‘22.13, Sztokholm 135.60, Sziwajcarja 171 i 
W łochy 43.79, H iszpanja 7256. Papiea 
państw owe:..budow lana 42, inwest. 104.7 
konw er-. 665C 6 prc. doi. 80.50. premjn 
we 52.50, srabiliz. 62.38 Akcje: Bank Po 
ski 87, Lilpop 9, Starachowice 31. Dolar 
obrotach prywatnych 531,
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Ulgi dla dłużników skarbu państwa. Ulgi kolejowe 
do Krakowa.

riocznica urodzin nowych tofoch.
R zvm . 25 V . (PAT.) Dziś obchodzo* 

no uroczyście w całym, kraju 20 roczni* 
cę przystąpienia W łoch do wojny. Pr a* 
sa nazywa dzień interwencji zbrojnej 
dniem narodzin nowych, świadomych 
swych sił i celów Włoch. W e wfszyst* 
kich okręgach odbyły siię uroczystości 
wcielenia do org^iizacji faszystowskiej 
nowego rocznika młodzieży. W  Rzymie 
na Via del Impero odbyła się przed 
Mussoliniem rewja młodzieży faszy* 
stowskiej, poczem na placu Weneckim  
odbyła się w obecności króla, następcy 
tronu i szefa rządu uroczystość wręczę* 
ńia sztandarów 16 rozwiązanym po woj = 
nie, a teraz na nowo wskrzeszonym pul* 
kom. W  obu manifestacjach wzięły u* 

•dział olbrzymie tłumy ludności.

Film z pogrzebu Marszałka.
Warszawa, 25 V. (PAT.) Z  ogólnej 

liczby 56 kinoteatrów, czynnych na 
terenie Warszawy, 49 wyświetlało 
wczoraj bezpłatnie reportaż z pogrze 
bu Marszałka Piłsudskiego. Ogółem  
w  kinach warszawskich było około 
400.000 osób. Tysiące osób przybyły 
do Warszawy z pobliskich miast i mia 
steczek. Przed wszystkiemi kinami u* 
tworzyły się długie kolejki. Etlm wy 
wari cgromne wrażenie. W  sobotę do 
godz. 15 film Dędzie dostępny dla 
młodzieży szkolnej. Kopje filmu zosta 
ną następnie rozesłane na prowincję, 
gdzie będą wyświetlane.

Z  EKRANU.

PoszukiwaczkI złota.
Realizator M arvin Le Roy, produkcja 

am erykańska (kino Casiino).
Filmy muzyczne (rewjown^orkiestrowe), 

do  których należą „Boszukiwaczki złoi i“ , 
a  k tó iych t y p o w y m  okazem był np. „Won 
der bar", „42 ulica", „Bal w  Savoy‘u“ i 
wiele innych, mają jedną wielką zaletę, 
poza swą muzycznością i taneczną wizyj* 
mjością. O to stanowią pozycję filmu zespo' 
lowego. Fabuła sama z grą aktorów schio* 
dz i na plan, drugi liuib trzeci. Głównym 
trzonem  ureści i centralnym aktorem jest — 
m asa. Tłum harmonijnie zorganizowany. 
W  filmie — zepsutym przez ustawiczne u* 
H 3 ry iwan., jednostki i jej spi_w — wy* 
gląda to jak duży krok napi 6d.

Jeśli już mowa o  samym filmie Mcrvina 
Le Roy, trzeba zaznaczyć, że jest to mała 
doskonałość kin w a. D obre zdjęcia. pię« 
kne ujęcia scen (np. taniec ze skrzypcami), 
spraw ny montaż. I duży dowcip w ukła* 
dzle treściowym. G dyby tylko melodjc 
by ły  bardziej oryginalne, wartość „Poszu* 
kiwaczek złota" osi jgnętaby poziom peł* 
nego majstersztyku. bwl.

Kto w yg ra ł miljon złotych.
W  środę, dnia 22 maja o godz. 8*ej rano 

rozstrzygnęły się losy miljona złotych, 
Stanowiącego główną wygraną 4*cj klasy 
Loterji Państwuwej. Stosownie do planu 
Loterji miłjon przypada na ten, numer, na 
k tó ry  pierwszy skolei w ostatnim dniu cią* 
gnienia padnie najniższa wygrana tj. 200 
zł. W tym wypadku sierotki wyciągnęły 
naprzód z ko ła N r. 122.001, na k tóry  je* 
dmak padło 2.000 zł. Dlatego też dopiero 
drugie skolei ciągnienie z koła zadecydo* 
wało o losie głównej wygranej.

M iljon przypadł tedy numerowi ^7.111.
Jak  już wiadomo, los sprzedany był w 

jednej z kolektur krakowskich, nabywcami 
jednak poszczególnych ćwiartek są miesz* 
kańcy rozmaitych miejscowości w Polsce.

Talk więc po 200.000 zł. gotówką otrzy* 
miają: pracownica fabryki wyrobów gu.wo« 
wych w W olbrom iu p. E., jeden drobny 

'kupiec z«. Skały pod  Ojcowem p. N . i rów 
nież p. I., kupiec z iKrafcowa. Ostatnia 
ćwiartka jest \riasnością p F., zamieszka* 
łego w Zupranach na Wileńszczyźnie.

Szczegółowe wiadomości o tych wy* 
brańcach fortuny niewątpliwie nadejdą w 
krótkim  czasie, narazie dowiedzieliśmy się, 
że wszyscy oni są niezamożni i tak wielka 
wygrana, którą otrzymają zapewnia im zu« 

pełnie nową erę w ich życiu.
O d czwartku 23 bm aż do poniedziałl u 

włączmc odbyw a się ciągnienie wygranych 
pocieszenia. Jest ich ogółem 23.515, a za» 
*em prze: zło 94.000 osób będzie mogło o* 
trzym ać po ćwiartce losu do I. klasy 33 
Loterji bez żadnvch dla siebie wydatków.

A  ara w 33 Loterji jest specjalnie nęcą* 
ca, gdyż daje specjalne przywileje gra* 
czom. Poza : wykłemi bowiem czterema 
klasami z dotychiczasowemi wygranemi i 
szansami, wprowadzona jest jeszcze do* 
datkowa szansa w formie jeszcze jednego 
■bezpłatnego ciągnienia „gwiazdkowego", 
które odbędzie się w grudniu.

Katastrofa na morzu. W  czasie wiel 
kich jrąnewrów amerykańskiej floty 
w o je^ ^ h  na Pacyfiku, spadł do mo* 
rza^ ^ ^ B p la n  wojskowy z załogą.

liczbie 6 osób ponieśli 
Ś r n ^ ^ ^ ^ R i i e j s c u .

Warszawa, 25 V. (P A T ) kacia Mi* 
nistrów na ostatniem posiedzeniu w 
dniu 23 b. m. uchwaliła rozporządzę* 
nie o  ulgach dla dłużników Skarbu 
Państwa i instytucyj prawa publicz* 
nego z tytułu należności prywatno 
prawnych, mających charakter długów  
rolniczych. Ulgi w  spłacie należności, 
objętych rozporządzeniem mogą póle 
gać między innemi na ustaleniu ter* 
mimu spłaty długów, oraz na. rozło* 
7eniu na raty, na obniżeniu lub skre* 
śleniu odsetek, na umarzaniu w czę* 
ści lub w całości sum dłużnych lub 
też wszelkich należności ubocznych, 
jak oprocentowania dodatków admi* 
nistracyjnych i t. J., na przyznawa* 
niu bonifikaty w wypadku przed cer* 
minowej spłaty, oraz przyjmowania 
zapłaty należności papierami warto* 
ściowemi po kursie, ustalonym przez 
Ministra skaabu. Stosowanie ulg nale* 
ży do kompetencji właściwych Mini* 
strów a więc do Ministra skarbu, Mi 
nisira rolnictwa, Ministra spraw we* 
wnętrznych, oraz Ministra pracy i op. 
społ.

Kompetencje Ministra rolnictwa w
stosowaniu ulg dotyczą łdużników ad 
ministracji lasów państwowych, dłuż* 
ńików, z tytułu pożyczek, udzielonych

Genewa, 25 V. (PAT.) W  dalszym 
ciągu obrad Rady Ligi Narodów de* 
legat W . Brytanji Eden złożył raport 
w sprawie kompetencji W ysokiego  
Komisarza Ligi Narodów w  Gdań* 
sku w związKu z przemówieniem, ja* 
kie wygłosił dnia 25 marca b. r. prezy 
denfc senatu gdańsl lego. W  przemó* 
wieniu tem zarzucił on W ysokiemu  
Kamisarzowi Ligi Narodów w Gdań* 
sku, że nie zawsze spełniał swoje o* j  

bowiazki zgodnie z wolą ludności i 
Gdańska. Raport stwierdza, że Rada I

ZIEM IA Z GROBÓW  
LEGJONISTÓW ,

Kraków, 26 V. (PAT.) Dzienniki 
krakowskie notują rzadki objaw pie* 
tyrmu dla pamięci W odza Narodu J. 
Piłsudskiego. Przybył do Krakowa 
piesizo z Radomia ułan rezerwy 11 p. 
Jan Szafrański , przynosząc na 
swych barkach 7 kilogramów ziemi z 
22 grobów legionistów polskich, prze* 
znaczonej na Kopiec Marszałka Pił* 
sudskitgo. Dzielny ułan v  yszedł z 
Radomia z opieczętowaną skrzynką 
18 maja t. j. w dniu pogrzebu Mar
szałka. Mimo trudów, po przybyciu 
do Krakowa Szafrański bezzwłocznie 
udał się na wzgórze na Sowińcu, gdzie 
sypany jest Kopiec Marszałka, celem 
złożenia tam ziemi.

W R A Ż E N IA  FIŃSKIEGO  
MINISTRA.

Helsingfors, 2 V. (PAT.) Prasa za* 
mieszczą wywiad z ministrem spraw

Niedziela na boiskach. W  niedzielę 26 
bim. odbędą się we Lwowie następujące 
mecze o mistrzostwo Ligi okręgowej: godz. 
10, boisko 40 pp. na Pohulance, Resovia— 
Pogoń IB, godz. 11, boiśko Pogoni, Ukra* 
ima—Ognisko, godz. 11.45, boisko 40 pip 
n a  Pohulance, Czuwaj—Lechja, godz. 17, 
boisko Czarnych, Polonia—Czarni, godz 
17, boisko Cytadeli, II. Sokół—Hasmonea.

Turniej tenisowy we Lwowie. Między* 
klubow y mecz tenisowy Legja (Warszawa) 
—LKT. rozpoczyna się dzisiaj na kortach 
LKT„ przy ul. Pełczyńskiej. W  programie 
5 gier. Szczegółowy program przedstawia 
się nastęipująoo: robota godz. 15.30 Wit* 
oizun (Ll—Poboryles (LKT) i Popławski 
(L)—H ebda (LKT). Niedziela, godz. 10 
gra podwójna, Popławski, Witmam (L) — 
Hebda, Kołcz I. (LKT) i gra pokazowa 
Jabłoński (Fog.)—Kołcz |I .  (LKT). Nic* 

I dzieła »odz. 13.30 Popławski (L)- Pohory* 
les (LKT) Witmam (L )-H ebda_  (LKT).

Otwarcie kąpieliska na Żelaznej W odzie. 
Najładniejsze kąpielisko Lwowa .Żelazna 
W oda" zostało wczoraj otwarti i oddane 
do użytku pulbłiazmiości. MKWF, nakładem 
znacznych kosztów dokonał wiele ulep* 
szeń tak, że Żelazna W oda przedstawia

nu popieranie wytwórczości zwierzę* 
cej i roślinnej, dłużników z tytułu po 
życzeik renltowych, udzielonych na 
podstawie ustawy o tworzeniu włości 
rentowych. Do kompetencji ministra 
spraw wewn należy stosowanie ulg 
w  zakresie wierzytelności związków 
samorządu terytorjalnego. W reszcie 
do Ministra pracy i op. społ. należy 
stosowanie ulg w zakresie wierzytel* 
ności instytucyj ubezpieczeń społecz* 
nych. Rozporządzenie wchodzi w ży* 
cie 2 dniem ogłoszenia.

O DROCZENIE ZALEGŁOŚCI.
Warszawa, 24 V. (PAT.) Rozporzą* 

dzenie ministra skarbu z dnia 15 kwie 
inia b. r. o ulgach w spłacie zaległo* 
ści podatkowych przewiduje, że z od* 
roczenia zaległości na 3 lata będą mo 
gli korzystać tylko ci podatnicy, któ* 
rzy idścili w  roku 1934/35 równowar* 
tość przypisanego im w  tym okresie 
podatku, lub uiszczą brakującą do tej 
równowartości kwotę jeszcze do 1 
czerwca b. r., a jeśli chodzi o rolni* 
ków, do 1 września b r W  związku 
z tem ministerstwo skarbu podaje do 
wiadomości, że terminy te są ostate* 
czne i w  żadnym wypadku nie zor 
staną przedłużone.

nie mogłaby zgodzić się na to, by oby 
watele gdańscy wysyłający petycje do 
L-gi Narodów mogli być oskarżani o 
brak lojalności w stosunku do Wol* 
nego Miasta. Rada nawiązując do 
twierdzenia senatu, że skargi opozy* 
cji utrudniają pracę senatu stwierdza, 
że dotychczas nie zauważyła, aby 
składanie petycyj było nadużywane 
Rada ogranicza się do pozostawienia 
W ysokiemu Komisarzowi swobody  
w  przeszkodzeniu ewentualnemu nad
użyciu prawa petycyj na przyszłość.

zagiamcznych Finlandii Hackezellem, 
który powrócił z Warszawy. Minister 
na wstępie wspomina o spotkaniu 
min. Lavala z Goringiem. M ówi o 
uroczystościach pogrzebowych w  
W arszawie i Krakowie, minister za* 
znaczył, że wrażenia odniesione z Pol 
ski trwać będą zawsze w jego parnię* 
ci. N igdy w swem życiu nie spotkał 
się minister z taką wstrząsającą żalo 
bą całego społeczeństwa, a z pewno* 
ścią nie zobaczy czegoś podobnego w  
przyszłości. W obec pogrzebu, rozmo* 
wy z polskimi mężami stanu ograni* 
czyły się do minimum, jadnak minister 
stwierdził sympatję Polski i zrozumie 
nie problemów, interesujących Fin* 
landję. Wewnętrzna i zagraniczna po 
lityka Polski — mówił min. Ilackzell 
— pójdzie w duchu dotychczasowym, 
gdyż Marszalek wybrał najlepszych 
synów Polski do spełnienia swego te* 
stamentu.

obecnie pierwsr rzędny i je L  ny w swoim 
rodzaju ośrodek pływadki. MKWF. powię* 
k jzy ł w pierwszym rzędzie plaże, rozbu* 
dowal kabiny, dobudowano natryski i do* 
konano jeszcze wiele innych ulepszeń. N ie 
trzeba jeszcze dodawać, że Żelazna W oda 
pod  względem położenia nie znajduje ró» 
wnego sobie kąpieliska. Żelazna W oda o* 
twarta jest codziennie od wczesnych go* 
dżin porannych do późnych godzin wie* 
czarnych. MKWF. w celu udostępnienia 
tego kąpieliska najszerszym warstwom spo* 
łeczeństwa ustalił popularne ceny wstę* 
pów : w dnie zwyczajne wstęp na kąpieli* 
sko 80 gr„ dla mlo dzieży szkolnej" 4C gr„ 
w dni świąteczne wstęp zwyczajny 1 zł., 
dla młodzieży s z k o l n e j  60 gr. W stęp na 
kąpielisko, wraz z kabiną 150 zł.

Zarząd Ligi PZPN. zdecydował odrzucić 
protes Legji co do meczu z Pogonią i u* 
chwalił utrzymać walkower dla Pogoni 
3:0 za zejście Legji z boiska przed koń* 
cem meczu. Dalej uchwalono utrzymać 
dyskwalifikację M artyny na 3 miesiące i 
Szałlera na 4 tygodnie. Wreszcie uchwa* 
łono ukarać Legię karą grzvwnv W wyso* 
kości 50 zł.

Pragnąc ułatwić ludności całej Polski 
złożenie hołdu prochom śp. Marszałka 
J. Piłsudskiego oraz wzięcie udziału 
w budowie Kopca Jego imienia — za* 
rząd kolei uruchomi za pośrednictwem 
Ligi Popierania Turystyki kilkadziesiąt 
pociągów popularnych do Krakowa. 
Pociągi te zaczną kursować dopiero 
w czerwcu. Poczynione będą też ułatwię 
nia komunikacji pomiędzy Krakowem 
i Sowińcem za pomocą autobusów. Row 
nież urządzone będą fanie noclegi ma* 
sowe.

Niezależnie od pociągów popularnych 
obowiązywać będzie ulga grupowa dła 
conajmniej 10 uczestników udających 
się do Krakowa w wysokości 50%, któ* 
re przyznawać będą Dyrekcje Okręgo* 
we Kolei Państwowych członkom orga* 
nizacyj, instytucyj społecznych i t. p.

Obydwie ulgi będą stosowane tylko 
pod warunkiem rzeczywistego wzięcia 
udziału przy budowie kopca, gdzie każ* 
dy uczestnik musi spełnić osobiście 
wzięte na siebie zobowiązanie przyczy* 
nienja się do budowy kopca. Od osób 
nadużywających ulg w innych celach 
ściągnięte będą pełne dopłaty.

— -  -o  — -

Wreszcie Rada składa pod adresem 
W ysokiego Komisarza wyrazy uzna* 
nia za jego pracę, oraz zapewnia go
0 całkowitem swem zaufaniu.

Min. Eden wyraził następnie żal z 
tego powodu, że prezydent senatu 
W olnego Gdańska w dłuższej mowie 
politycznej sformułował mylne uwagi 
dotyczące funkcyj W ysokiego Korni* 
sarza Ligi Narodów w Gdańsku.

Następnie wywiązała się dyskusja, 
w której pierwszy przemawiał prezy* 
detmt senatu gdańskiego Greiser, Mów  
ca stwierdził, że senat uznaje, iż upra 
■wnienia W ysokiego Komisarza opic* 
rają się na obowiązujących traktatach
1 decyzjach Rady Ligi, zwrócił jednak 
uwagę na fakt, że senat musi czasem 
wtTazić poglądy i uczuda ludnośd  
Gdańska. Takie wyrażenie poglądów  
opinji publicznej nie narusza sytuacji 
prawnej W ysokiego Komisarza okre* 
ślonej traktami i rezolucjami Rady.

Zkolei zabrał głos delegat Polski 
min. Komarnicki, który oświadczył, że 
raport przyjmuje. W yraził on zado* 
wolenie z tego powodu, że raport po* 
twierdza kompetencje W ysokiego Ko 
misarza, którego głównem zadaniem 
jest czuwanie nad stosowaniem kom* 
stytucii Gdańska. Stwierdziwszy da* 
lej, że rząd polski przyłącza się do 
wyrażenia zaufania, jakiem Rada Li* 
gi Narodów darzy W ysokiego Komi 
aarza p. Lestera, min. Komarnicki o* 
świadczył, iż rząd polski uważa, że 
teksty istniejące stanowią mocną pod 
stawę w działalności wysokiego ko* 
misarza i że jest głęboko przekonamy, 
iż raport, który teksty te potwierdza, 
zapewni warunki harmonijnej współ* 
pracy między W ysokim  Komisarzem 
a obecnym Senatem, który już wielo* 
krotnic dal dowód swej dobrej woli 
w stosunkach z rządem polskim.

Po przemówieniu W ysokiego Ko* 
misarza Lestera, który zaznaczył, że 
stosunki osobiste między senatem a 
W ysokim Komisarzem są dobre i są* 
dzi, że takie pozostaną w przyszłości, 
jako ostatni zabrał głos prezydent se* 
natu gdańskiego Greiser. Stwierdził 
on, że Senat nigdy nie kwestionował 
kompetencji W ysokiego Komisarza. 
Jeżeli jednak senat układając swe sto* 
sunki z W ysokim Komisarzem op:er? 
się na rozumie, to ludność kieruje 
się sercem, a między sercem, a rozu* 
mem istnieje różnica. Dlatego też ża=> 
łuję — mówił p Greiser — że Wyso* 
ki Komisarz nie w ten właśnie sposób 
interpretował przemówienie, jakie w y  
głosiłem w czasie kampanji wyborczej 
i mogę go zapewnić, że niema między 
mną a W ysokim Komisarzem żadnej 
różnicy poglądów co do jego kompe* 
tencji.

Po tych przemówieniach Rada Ligi 
przyjęła raport min. Edena.

i r ...... i — — — - ■.u-, i..........................

Ugodowe załatwienie konfliktu
miedzy p. Lesterem a senatem gdańskim.

Hołd pamięci Wodza Narodu.

o ——

Sport i Wychowanie Fizyczne.
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Ogłoszenia urzędowe.
Lic y t a c j e .

III. Km. 1349/34 Obwieszczenie o licy* 
facji ruchomości. Komornik Sądu grodi* 
kiego w Stanisławowie III. rewiru Mar* 
celi Szamodki, mający kancelarię w Stani* 
słiawowie, ul. Pieradkiego Nir. 53. na pod* 
stawie art. 602 kpc. podaje do publicznej 
wiadomości, że dnia 6 czerwca 1935 r. o 
godz. 14 w Stanisławowie, ul. Kazimie* 
irziowska N r. 10 odbędzie się licytacja ru« 
chomiości. należących do Prot. Firmy Wei* 
.denfeld E. i Brat w/m, składających się z 
maszyny drukarskiej marki Bernard Ge* 
schard W ien (amerykanka), oszacowanych 
na łączną sumę zł. 600. Ruchomości można 
•oglądać w dniu licytacji w miejscu i cza* 
sie wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego.
Stanisławów, 21 maja 1935. 2175K

Km. IV. 4035/34. Obwieszczenie. Komor* 
n ik  Sądu grodzkiego w Stanisławowie re* 
w iru IV. mający kancelarję w Stanisławo* 
wie, pTzy ul. Belwederskiej 5 na zasadzie 
602 art. kpc. ogłasza, że w dniu 13 czerw* 
ca 1935 od godz. 9*tej w Stanisławowie, 
przy ul. Halickiej (teren nowych domów 
magistrackich) na żądanie Banku Polskie* 
go Oddział w Stanisławowie odbędzie się 
licytacja publiczna ruchomości należących 
do Salomona, Izaaka i A rona Knisbache* 
rów, składających się z żelaznych maszyn 
do obróbki drzewa: 1 strugarki walaowej, 
1 gryzerki ze stołem, 1 tokarki, 1 drążfco* 
wnicy, 1 ostrzarki do noży, 1 cyrkularki 
firmy C. Blurnwe i Syn Bydgoszcz, 1 piły 
taśmowej, 1 wiertarki, 2 motorów elektry* 
aznych, 1 tablicy rozdzielczej, tokarek, 
transmisji, sprzęgła, gladziarki, ubrania, u* 
rządzenia domowego, szczotek i mioteł 
Tyżowych, oszacowanych na 11.169 zł., kló 
Ta rozpocznie się od połowy ceny oszaco* 
wania. Spis rzeczy i szacunek takowych 
przejrzany być może w dniu i miejscu li* 
cytacji.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru IV.
Stanisławów, 23 maja 1935 2173K

i
III. Km. 1264/35 V. E. 802/34. Obwiesz* 

czenie. Komornik Sądu grodzkiego w Sta* 
nisławowie rew. III. Marceli Szamodki, ma 
jący kancelarję w Stanisławowie, ul. Pic* 
rackiego 53 na podstawie art. 676 i 679 
kpc. podaje do publicznej wiadoęiości, że 
dnia 1 lipca 1935 o godz. 10 w Sądzie 
grodzkim w Stanisławowie w biurze Nr. 
31 odbędzie się sprzedaż w drodze publi* 
cznego przetargu, należącej do dłużnika 
Abraham a Kleinfelda nieruchomości, po* 
łożonej przy ul. Pieradkiego 28 obj. whl. 
648 ks. gr. Stanisławów, składającej się z 
pbud. lkat. 630/1 o powierzchni 349 m kw, 
pbud. Ik. 630/2 o powierzchni 234 m kw. 
i pgr. 485/1 o powierzchni 144 m kw., na 
której znajduje się dom murowany o arę* 
bie z drzewa, kryty blachą, budynek o 
zrębie z drzewa, kryty gontem, piwniczka 
kryta blachą, dom budowany o zrębie z 
drzewa, kryty gontem, ustęp, paka z drze. 
w.a, studnia. Nieruchomość oszacowana zo* 
stała na sumę 12.500 zł., cena zaś wywo* 
łania wynosi 9375 zł. Przystępujący do 
przetargu obowiązany jest złożyć rękoj* 
mię w wysokości 1250 zł.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru III.
Stanisławów, 9 maja 1935. 2176K

V. Km. 1257/35. Obwieszczenie. Komor* 
nik Sądu grodzkiego miejskiego we Lwo* 
wie, rewiru V. z siedzibą urzędową we 
Lwowie, przy ul. Zamkniętej 9, na zasa* 
dzie art. 602 kpc. obwieszcza, że w dniu 
4 czerwca 1935 o godz. 9.40 odbędzie się 
licytacja publiczna ruchomości należących 
do dłużnika w jego lokalu we Lwowie 
przy ul. Zamarstynowskiej 1. 4, składają* 
cycfa się z skóry juchtowej, 159 kg. skóry 
na zelówki, 50 kg. skóry na branzle, osza* 
cowanyoh na łączną kwotę 1095 zł., która 
rozpocznie się od połowy ceny oszacowa* 
ma. Ruchomości oglądać można w dniu li* 
cytacji w miejscu sprzedaży, w czasie wy* 
żej1 podanym . 2179K
Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego.

Rewiru V.

IV. Km. 661/34. Obwieszczenie o licyta* 
cji nieruchomości. Komornik Sądu grodz* 
kiego w D rohobyczu Rew. IV Kazimierz 
Paszkowski, urzędujący w Drohobyczu 
przy  ul. Małej 5 obwieszcza, że vv dniu 28 
czierwoa 1935 r. o godz. 10 w sali Nr. 2 
Sądu grodzkiego w Drohobyczu odbędzie 
się sprzedaż w drodze publicznego prze* 
targu 16/54 części realności, obj. whll. 100, 
438 i 439 ks. girt. gm. kat. D rohobycz— 
Zagrody miejskie, nieobjętej masy s-padko* 
wej po błp. Otylji Diamandstein zam. Pol* 
turak  i Reginy Diamandstein zam. Steuer* 
man własnych. Realność powyższą stano* 
wi kompleks gruntu podbudowlanego o 
łącznym obszarze 5520 m kw., położony w 
centrum miasta Drohobycza, o 3 frontach, 
a to od strony ulic Mickiewicza, św. Bar* 
tłomiejia i Sienikiewlicza, na którym od 
strony ul. Midkiewicza znajduje się wolno 
stojący jednopiętrowy budynek mieszkał* 
ny, murowany z cegły, częściowo podpi* 
wniczony, blachą pocynkowaną pokryty, a 
w  odległości 3 m. od tego budynku w kie* 
runku północnym znajduje się parterowy 
budynek oficynowy, murowany z cegły, 
blachą pokryty. Cała realność otoczona 
jest parkanem, a to  od frontu ul. Mickie* 
wicza i częścią od ul. św. Bartłomieja ze 
sztachet żelaznych 1.10 m. wysokich, aa  
©tynkowanem podmurowaniu z cegieł I m 
wysokiem, ó łącznej długości 87.60 m, zaś 
w  dalszej Części od strony ul. św. Bartło*

Imieja i  Sienkiewicza, ze słupów, rygli, de/ 
sek stojąco bitych, 1.65 m wysokich, o lą* 
oznej długości 14550 m. Na realności tej 
znajdują się inne przynależności jak stu* 
dnia i drzewa. W artość i6/54 części real* 
mości oszacowaną została na sumę 41.083 
zł. 04 gr Cena wywołania wynosi kwotę 
30.812 zł. 28 gr. W arunki Iicytacyjme usta* 
wowe. Akta przeglądać można w ciągu 
ostatnich dwóch tygodni przed licytacją w 
Sądzie grodzkim w Drohobyczu.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru IV.
Drohobycz, dnia 21 moja 1935. 2138K

VII. Km. 1015/35. Oibwieszazenie o licy* 
tacji ruchomości. Komornik Sądu grodz* 
kiego miejskiego we Lwowie rewiru VII. 
W ładysław Dohnal, mający kancelarję we 
Lwowie, ul. Piekarska lc  na podstawie art. 
602 kpc. podaje do publicznej wiadomo* 
ści, że dnia 1 czerwca 1935 o godz. 11.45 
we Lwowie przy ul Bioimów 2S odbędzie 
się licytacja ruchomości, składających się 
z urządzenia domowego, ubrań, kilimów, 
dywanów, maszyny do pisania lichtarzy 
srebrnych,, zegarka. Ruchomości można o* 
glądać w dniu licytacji w miejscu i czasie 
wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego.
Rewiru VII.

Lwów, dnia 11 maja 1935. 2177K

II. Km. 2363/34. Sprawa egz.: Berła Kre* 
scha w Jarosławiu przeciw Pinkasowi Kre* 
schowi w Jarosławiu o 5626 zł. 68 gr. zpn. 
Obwieszczenie o licytacji. Dnia 31*go maja 
1935 f. w Jarosławiu zostaną sprzedane 
przez publiczną licytację następujące iru* 
chomości: 1) o godz. 12*tej 30 min. w ma* 
gazynie spedytora Bernarda W assnera przy 
ul. Poniatowskiego 11: 2 młocarmie szero* 
komłotne nowe, 39 nowych wirówek w 
oryginalnych skrzyniach, 1 kopiarka do 
kartofli i 1 skrzynia z częściami rowero* 
wemi, 2) o godz. 14*tej w magazynie przy 
ul. Ostrogskich 1: nowy miotor firmy
W ichterle z podwoziem, 4 siewniki, 8 par* 
ników, 45 wirówek używanych, 2 maszyny 
do pisania, 10 maszyn do szycia, pługi, 
brony, maszyny i narzędzia rolnicze oraz 
części składowe tychże, 3) o godz. 15*tej 
45 min. w magazynie przy ul. Przygrodzie 
Głębockie 2: maszyny i narzędzia rolni* 
cze oraz części składowe tychże. Oszaco* 
wanie nastąpi przy sprzedaży. Wymienio* 
n e  ruchomości oglądać można na miejscu 
i  W dniu sprzedaży w ciągu pół godziny 
przed licytacją.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru II.
Jarosław, dnia 23 maja 1935. 2874K

AM ORTYZACJE.
II Ne. 455/35. Na wniosek Towarzystwa 

„Powściągliwość i Praca" pod nazwaniem 
św. M ichała A rchanioła w Miejscu Piasto* 
wem, oddz. Drukarnia „Ptowściągliwość i 
Praca" w Krakowie, Kazimierza W iełk. L. 
95 zarządza się amortyzację 4 weksli in 
blanco, każdy ostemplowany do kwoty 
500 zł. i akceptowany przez dyrektora dru* 
karni ks. Stanisława Kota i zaopatrzone 
pieczątką „Drukarnia Powściągliwość 1 
Praca" Towarzystwa św. Michała Archa* 
nioła, które mieli nieznani sprawcy pod* 
czas włamania do lokalu Towarzystwa 
skraść w nocy z 25 marca 1935 na 26 mar* 
ca 1935 r. Wzywa się przeto posiadaczy 
tych weksli, aby je w przeciągu 60 dni od

ogłoszenia tego edyktu w sądzie złożyli, w 
przeciwnym razie po upływie tego weksle 
te uznane zostaną za umorzone i pozba* 
wionc prawnego znaczenia. Oznaczenie 
weksli: 4 weksle in biaiiko, opłacone do 
kwoty 500 zl. zaopatrzone akceptem ks. 
•Stanisława Kota i pieczątką „Drukarnia 
Powściągliwość i Praca" Towarzystwa św. 
A rchanioła Michała.

Sąd Grodzki.
W  Krakowie, dnia 3 kwietnia 1935 r. 2118

T. 5/35. Edykt amortyzacyjny. Na wnio* 
sek Dawida Grunberga w Tarnowie, ul. 
•Ochronek 3 zarządza się postępowanie ce* 
lem umorzenia książeczki oszczędnościo* 
wej Komunalnej Kasy Oszczędności mia* 
sta Tarnowa z daty Tarnów, 23 stycznia 
1931 N r. 152118 tom 28 GL str. 264, opie* 
wającej na imię i nazwisko Dawid Grun* 
berg i na kwotę 850 zł. i wzywa się inte* 
resowanych do wniesienia zarzutów prze* 
ciw wnioskowi w terminie do sześciu mie* 
sięcy od daty tego edyktu z tem, że po 
bezskutecznym upływie terminu edyktalne* 
go dokum ent będzie umorzony.

Sąd Okręgowy, W ydział I.
W  Tarnowie, dnia 7 maja 1935. 2163

UPADŁOŚCI.
Sa. 62/31. Zastanowienie postępowania 

układowego. Postępowanie układowe dłuż* 
nika Bartłomieja Walczaka; rolnika w O* 
strowie zastanowiono, wskutek cofnięcia 
wniosku układowego przez dłużnika.

Sąd Okręgowy.
Złoczów, dnia 29 stycznia 1932. 2119

/Sa. 58/31. Zastanowienie postępowania 
układowego. Postępowanie układowe dłuż* 
nika Władysława Beyma właściciela dóbr 
w Oleśku zastanowiono, dłużnik bowiem 
odmówił złożenia przysięgi wyjawienia.

Sąd Okręgowy.
Złoczów, dnia 31 grudnia 1931. 2120

S. 1/24. Sąd okręgowy w Czortkowie, 
jako konkursowy postanowił zatwierdzić 
Ugodę przymusową zawartą dnia 29 kwie* 
tnia 1935 w sprawie konkursowej Izraela 
Bergmana kupca w Czortkowie, co do któ* 
rej zaistniały ustawowe warunki przyjęcia.

Sąd Okręgowy.
Czortków, 4 maja 1935. 2166

FIRMY.
I. 1 Rip. 54/35 Nsp. 1. Wipis zmiany do 

rejestru spółdzielni. W pisano do rejestru 
spółdzielni przy firmie Spółdzielnia spo* 
żywoza „Praca" Stow. zarejestr. z  ogr. 
odpow. w Radziechsowie, iż na skutek zgo* 
dnych uchwał Nadzwyczajnych Walnych 
Zgromadzeń z 18 grudnia 1934 i 19 lutego 
1935 powyższą firmę się rozwiązuje i za* 
rządza likwidację. Likwidatorami ustanawia 
się 1) Michała Jakiela, 2) Adama Ferensa 
i 3) Feliksa Oko w Radzieobowie.

Sąd Okręgowy.
Złoczów, dnia 20 marca *1935, 2165

Firm. 252/34. Wobec ukończenia likwi* 
dacji firmę U nję Kredytową stow. zarej. z 
ogranicz, poręką w Brodach w likwidacji 
na wniosek likwidatorów z rejestru się 
wykreśla.

Sąd Okręgowy.
W  Złoczowie, dnia 8 lutego 1935. 2164

O G ŁO SZENIA PRYW ATNE.

OGŁOSZENIE
N a podstawie uahwały Sądu Okręgowe* 

go jako handl. W ydz. II. we Lwowie z 
dnia 16 listopada 1934 zwołuję Walne 
Zgromadzenie członków „Odrodzenia" „w 
likwidacji" Spółki wytw. handl. pracow. 
skarb. M ałopolski, Spółdzielni z ogran. 
odpowiedz, we L w o w i^  na sobotę, dnia 
8 czerwca 1935 o godzmie 5*tej (17*tej) 
popołudniu do sali posiedzeń Polskiej 
Spółdzielni Kredytowej we Lwowie przy 
ul. Skarbtkowskiej 1. 5, I. piętro o następu* 
jącym porządku dziennym:

1) Zamknięcie rachunków i bilans za rok 
1926.

2) Zamknięcie rachunków i bilans za 
czas od l / l  1927 do Ó/XII 1932.

3) Zamknięcie rachunków i bilans za. 
czas o d  7/XII 1932 do 31/XI1 1934.

4) Plan podziału między wierzycieli su ' 
my zebranej przez ściąganie od członków 
udziałów i zatwierdzenie tego planu przez 
Walne Zgromadzenie.

5) Dalszy ciąg likwidacji Spółdzielni 
,.Odrodzenie" i przypuszczalny termin u* 
kończenia tejże likwidacji.

6) Wnioski członków.
W e Lwowie, dnia 24 maja 1935.

Za „O D RO D ZENIE" „w likwidacji" 
Spółka wytw. handl. pracown. skarb. Ma* 
łopolski, Spółdz. z ogr. odp. we Lwowie 

Przez Sąd ustań, likwidator
KAROL LINK. 2170

Klitmuk Jan, urodzony 7 stycznia 1900 
roku w Grabowcach, pow. brzeskiego, syn 
Nicefora i Praksedy z W łosiuków, st. po* 
sterunkowy policji państwiowej, zamieszka* 
ły  w  Brześciu n/B. wniósł prośbę o ze* 
zWolenie na zmianę nazwiska rodowego 
Klimuk na nazwisko: „Klimukowski".

U rząd W ojewódzki w  Brześciu podaje 
powyższą prośbę do powszechnej wiado* 
mości z nadmienieniem, że w myśl art. 4 
ustawy z 24 października 1919 i (Dz. U . 
R. P . N r. 88 pioz. 478) wolno przeciw jej 
uwzględnieniu zgłosić sprzeciw, który po* 
dać należy do urzędu wojewódzkiego, w 
przeciągu dni 90 od dnia ogłoszenia W 
M onitorze Polskim, które równocześnie za* 
rządza się. 2172.

•W Brześciu n/B w  maju 1935 r.

CU K IERN IK  były właściciel szuka pra
cy najchętniej na letniska. Administracja 
„Mistrz cukierniczy". 2160

U N IEW A ŻN IA M  zaginione świadectwo 
dojrzałości girnn. I. Tarnopol 1907 ELjasz 
Zielski. 2171

U N IEW A ŻN IA M  zgubioną książeczkę 
•wojskową wydaną przez PKLL Stryj na 
nazwisko A braham  Fuchs. 2169

„ G A Z O L IN A "  S P Ó Ł K A  A K C Y J N A
A K T Y W A .

Majątek stały:
Nieruchomości . . . .  
Składy, sklepy . . . .
R u r o c ią g i ..........................
Kopalnie w Borysławiu .

„ w Daszawie . . 
w Orowie . . 

Fabryka Gazoliny . . . 
Rafinerja . . .
Gazownia .....................
Beczki, cysterny . . . .  
Środki transportow e . .
W arsztat...............................
Ruchomości . * . . .

B I L A N S  Z D N IA  31 XII. 1 9 3 4  R.
Z ł.  z t .  1

Majątek płynny:
Gotówka w kasach i bankach . .
Rymesy  ....................................
fikcje i udział w obcych przedsiąb.
Efekta ......................................................
Materjały . ; .......................................
Gotowe wyroby i towary . . . .

535.997-59 
623.688 62 

4,166.55855 
560.095-38 

1,435 922-61 
25.848 16 

193.485 — 
334.576 36 

8.098 17 
261.869-71 
239.282-69 

5.273-44 
19.821-22

58.141-29 
481.467-70 
287.979-65 
165.476-83 
99.025-03 

313.703 12

Kapitał Zakładowy 
Kapitał rezerwowy

Zł.

418.537-31
14.527-31

8,410.517-50

Kapitał a m o r ty z a c y jn y .....................  4,728.858'69
Dopisano w roku sprawozd. . . . 709.549-07

Zobowiązania:
W i e r z y c i e l e :

Akcepty ....................................................
B an k i........................................................
Kredyt hipoteczny . . . . . . .
Zaległości p o d a t k o w e .....................
D o s ta w c y ..............................................
R ó ż n i ............................................................

Dłużnicy:
Odbiorcy  .........................................  2,147.919’05
R ó ż n i...............................189.886 45
Weksle p ro testow ane. . . . .  18.25214
Inne aktywa 77.69602

1,405.793-62

2,433.753-66
12,250.064-78

Zobowiązania specjalne
Fundusz o d p r a w .........................
Dywidendy niewypłacone . . .
Weksle w reeskoncie . . , , 
Z y s k

P Ą S Y W A .
Zł.

3,000.000'—

433.064-62

5,438.407-76

221.6790r 
349.960-57 
170.224-09 
377.425-47 
487.186-89 
551.310-78,

399.085 90 
170.558 — 
448.618-45 
202.543-24

S T R A T Y

Administracja ogólna 
Koszty fabrykacji . . 
Koszty sprzedażyj. . 
Koszty kredytu . .
Podat ki . . . . . .
Koszty adwokackie .

R A C H U N E K  S T R A T
Zł.

..................... 233.27436

. . . . .  7,944.094-61

.....................  744.863 02

..................... 121.731-84

..................... 630.62732

.....................  49.39306

I Z Y S K Ó W
Przychód brutto

Z Y S K I
Zt.

10.712.40117

Odpisy:
a) odpisy w rachunkach , .
b) odpisy am ortyzacyjne . .
Różne . . . .  . . . . .  . 
Z ysk...............................................

49.430 04 
709.549-07 758.979-11

26.894-61
202.543.24

10,712.401-17

Redaktor odpowiedzialny E. Kozłowski. Z drukami „Słowa Polskiego*' Lwów, ul. ZimorRedaktor naczelny i wydawca: Aleksander w aeń«kŁ


